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VÅRT 
SVARTÅDALEN 

Svartådalens Friluftsområde 

I projektet Svartådalens Friluftsområde har brobygget påbörjats och 
samverkan har inletts på många fronter. En ny webbsida är färdig och 
dokumentärfilmen har färdigställts. Halva vandringsleden har inven-
terats och en ny guideprodukt har testats under sommaren 2019. 

#4 

I TIDEN 

Stora mängder gäss samlas på isen på de översvämmade ängsmarkerna utefter Svartån vid Ösby,   
2 december 2019. I högra kanten syns Kloberget. I bakgrunden syns Hedbo by. Bron Smäcken 
över ån nedanför Hedbo by kommer att monteras på plats när vattnet sjunker undan och marken 
håller att köra på. Därmed blir Kyrkstigen från Hedbo by till kyrkan åter framkomlig. 

Svartådalen, 
vad vill du/ni? 
Vad vill du/ni? Hur vill du/ni? 
Hur ska vi forma den västra delen 
av Sala kommun i framtiden? 
Hör av dig med dina idéer till 
Svartådalens Bygdeutveckling. 

En förhoppning är att vår fina mö-
teslokal i Svartådalens Besökscen-
ter kommer att bli en naturlig mö-
tesplats för bygdens föreningar 
där man har sina möten, kurser 
och studiecirklar. 

Vi i Svartådalens Bygdeutveckling 
hoppas att du har möjlighet att 
besöka oss och ta del av det vi har 
att erbjuda.  

Nästa år 2020 kommer utemiljön 
att färdigställas. Vi vill gärna se att 
du/ni som har ett intresse för träd-
gård och odling kommer och bli 
med i den trädgårdsgrupp som vi 
vill samla. Det handlar mycket om 
att ta tillvara gamla trädgårdsväx-
ter som är typiska i vår bygd. Ta 
kontakt med Linn 74 00 11 eller 
linn@svartadalen.se så får du veta 
mera. 

Vi ses på Svartådalens Besökscenter! 

Ingmari 
Wistrand Martinsson 

Styrelsen i Svartådalens 
Bygdeutveckling 

Följande delar har utförts i projektet: 

Dokumentären Vi är anhöriga till branden 
har färdigställts och vernissage hölls  i 
november 2018 tillsammans med upp-
taktsmötet för projektet. 

En arbetsgrupp för bygget av bron Smäck-

en över Svartån har bildats och arbetar 
med att få den på plats. Bron är färdigkon-
struerad och ligger hos tillverkaren 
Geréns Mekaniska Verkstads AB i Sala i 
väntan på lämpliga markförhållanden i 
den besvärliga terrängen.  

Forts. på sid. 6 
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Svartådalens
                       Bygdeutveckling

    Foto: BoSSE UNNEBÄCK

Höstmarknad på Gammelgården Västerfärnebo
SÖNDAG 24 SEPTEMBER 2023 KL. 11:00–15:00
Höstmarknaden i Västerfärnebo 2022 blev en succé i år kör vi en repris.
Knallar med hantverk, bär- och grönsaksodlare har försäljning av 
hantverk bär, grönsaker, svamp, honung, marmelad mm.
Vill du vara med som försäljare! kontakta Ann Lindholm senast 15/9, 
mejla: finnboann@telia.com

 Svartådalens
                       Bygdeutveckling          Västerfärnebo Hembygdsförening
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Svartådalens Bygdeutveckling är en 
ekonomisk förening som arbetar för att 
hålla vår bygd levande. Svartå dalen 
innefattar Västerfärnebo och Fläckebo 
socknar samt omgivande områden.

Föreningen startades med målet att se 
till att bygden har tillgång till bra 
service, verka för att hålla skolor 
levande och arbeta för att samarbetet 
mellan markägare, boende, föreningar 
och företag ökar. Vårt huvudmål är att 
vår bygd alltid ska vara levande och 
attraktiv att bo i och besöka.

Exempel på vad vi i föreningen gör:
• Tar hand om skötsel av leder för 
vandring, cykling och kanot.
• Driver utvecklingsarbete och lyfter 
fram frågor som är viktiga idag och för 
framtiden till kommunala politiker, som 
bredband, skola, boende, energi, 
postservice och samhällsservice.
• Driver webbplasten: svartadalen.se 
samt Facebooksidorna: "Svartådalen",
"Vi i Svartådalen" och "Svartådalens 
Natur och Kulturcenter".
• Driver Svartådalens Besökscenter 
med information om bygden, samhälls– 
och turistinformation.
• Arbetar med utveckling av 
Svartådalens Natur- och Kulturcenter
och Svartådalens Friluftsområde.
Tillsammans håller vi landsbygden 
levande, kontakta oss gärna med 
förslag som kan göra bygden bättre!
Mejl: info@svartadalen.se

Vi som arbetar i styrelsen:
Johan Östlund, ordförande
070-574 66 83
Ann-christin Korths-Aspegren
vice ordförande 070-336 84 76
Ingmari Wistrand Martinsson, 
sekreterare 076–806 42 80
Ledamöter: 
Kjell Eklund
Johan Eklöf
Daniel Torberger
Jenny Westerback
Lennart Westerdahl
Benedikte Jakobsen, adjungerad kassör

Kontakta oss gärna om det är något 
du undrar eller har synpunkter på. 
mejla till: styrelsen@svartadalen.se

Bankgiro: 5399-2731
Swish: 123 608 34 48

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Sommaren 2023 började torrt. Mycket 
torrt! Under maj och juni föll i princip 
ingen nederbörd alls. Detta är ett hårt 
slag för bygdens lantbrukare, och vi vet 
ännu ej vad resultatet av sommaren 2023 
blir, men ett tufft år för alla våra lantbru-
kare kommer det att bli. 

Det är även ett tufft år för Svartådalens 
Bygdeutveckling, då vi har avslutat ett 
antal projekt under senaste tiden, och 
samtidigt försökt att betala av på våra 
skulder från tidigare år. På annan plats 
i detta nummer finns en kallelse till ett 
extra medlemsmöte av just denna an-
ledning. Vi hyser dock gott hopp om att 
fortsätta utvecklingen av vår bygd på 
olika sätt, och vi har förstås satt igång en 

process för att starta nya spännande pro-
jekt som kommer hela bygden till del på 
olika sätt. 

Under sommaren har vi som vanligt haft 
tillfälle att njuta av det enorma utbud av 
aktiviteter som vår bygd har att erbjuda: 
en mängd musikevenemang, Färnbopa-
raden, Kom till Gården, Konst- och hant-
verksrunda, Loppisrunda, öppet i kyrkor 
och hembygsgårdar m.m. m.m. Det på-
minner oss om hur viktigt det är att det 
finns ett engagemang för att starta och 
genomföra stora och små evenemang och 
projekt. Vi vill som förening vara en del 
i att möjliggöra detta, och uppmanar alla 
som har en idé om något att ta kontakt 
med oss. 

En annan aspekt av föreningens verk-
samhet är att vi fungerar som kontakt 
och påverkare i förhållande till Sala 
kommun och Region Västmanland. 
Även här tar vi gärna emot uppslag på 
hur vi kan förbättra och utveckla detta 
arbete. 

Med förhoppning om god uppslutning 
på kommande medlemsmöte ber jag att 
få önska alla en riktigt fin avslutning på 
sommaren!

Johan Östlund
Ordförande i Svartådalens 
Bygdeutveckling

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Extra medlemsmöte
Styrelsen för Svartådalens Bygdeutveckling 
har beslutat att kalla till ett extra 
medlemsmöte onsdagen den 23 augusti 
2023, kl 19.00. Skälet till detta är två: 
För det första vill styrelsen ha medlem-
marnas synpunkter kring den fortsatta 
inriktningen för föreningen. För det andra 
har föreningen för närvarande en så pass 
ansträngd likviditet att medlemmarna 
behöver informeras om det aktuella läget. 

Kring likviditeten kan det konstateras att 
vi för närvarande inte kan betala alla våra 
löpande kostnader i takt med att de 
förfaller. Skälen till detta är i huvudsak två. 
Det ena är att vi inväntar en utbetalning 

från Jordbruksverket kopplad till 
slutredovisningen av projektet Svartå-
dalens Friluftsområde. Jordbruksverket 
har hög belastning, och kan inte lämna 
närmare besked om när detta kan 
hanteras. Det andra skälet är att vi 
under året har behövt göra större 
amorteringar på tidigare belåning än vi 
förutsett. Glädjande är dock att vi så här 
långt betat av ca 200 000 kr på vår totala 
skuld till banken om ca 600 000 kr när 
året började. 

Tyvärr har vi inte snabbt nog kunnat 
hitta intäkter som till fullo täcker dessa 
faktorer, och trots att vi gjort alla 
besparingar som går har detta inte 
heller räckt till. Vi har förstås kontakt 

med såväl banken som kommunen kring detta. 

Vi vill nu ge möjlighet för medlemmarna att 
ställa frågor kring situationen samt komma 
med förslag kring hur vi kan komma vidare.

    Ordförande har ordet

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  På gång i Svartådalen
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Svartådalens
                       Bygdeutveckling

  På gång i Svartådalen
SFO Svartådalens Friluftsområde
Under våren 2023 har Svartådalens Bygdeutveckling avslutat 
och slutrapporterat projektet Svartådalens Friluftsområde. 
Projektet har varit mycket omfattande, och totalt sett mycket 
lyckat! Några av de saker som åstadkommits är:
– En utökad rustad led med en ny bro (Smäcken) och två   
 vindskydd med grillplatser.
– En film om branden 2014 i samverkan med 
 Malcolm Dixelius.
– En app (Naturkartan) för ledsystemet som är ihopkopplad  
 med hemsidan samt Trails of Västmanland.
– Ett nytt Bed & Breakfast i Svartådalen.
– Bildandet av sju olika intressegrupper:
• Bo och Leva i vår bygd, 
• Företagande i vår bygd, 
• Föreningar i vår bygd,
• Lokalproducerat i vår bygd, 
• Skogen i vår bygd,  
• Viltet i vår bygd, 
• Fisket i vår bygd. 
– Samarbetet med det internationella Leader-projektet Slow 
Trips genererade två besöksnäringsföretag som paketerade 
Slow Trips-upplevelser som finns med i den internationella 
marknadsföringen av SlowTrips i området.
För den som vill veta mer kan hela slutrapporten läsas här: 
www.trailsofvastmanland.se/friluftsomrade/sala-svartadalen-friluftsomrade/

27 augusti, kl 11-14, Guidning av 
Mattssons torn och fika för hela famil-
jen. Anmäl via Swish 190 kr per vuxen 
till 123-608 34 48
21 meter högt byggde Nisse sitt radio-
torn för att kunna prata med människor 
runtom i världen redan 1981. Vi sätter 
oss i vindskyddet på Svartådalsleden 
och grillar, dricker källvatten, och lyss-
nar på historien om Nisse Mattsson. 
Välkommen upp!
Samling kl 11 den 27e augusti på par-
keringen nära Tvärhandsbäcken 140, 
längst in i Skogbyn. 

9 september 2023, kl 11-16, Guidning 
av Svartådalens kulturlandskap, med 
lunch. Anmäl via Swish 190 kr per vuxen 
till 123-608 34 48
När inlandsisen drogs sig tillbaka gick ha-
vet ända upp till Svartådalen. Ända sedan 
dess har människor bott i trakten. Kjell Ek-
lund guidar oss på en resa genom historien 
och kulturlandskapet när STF arrangerar 
Vandringens Dag.
Samling kl 11 den 9e september vid Gam-
melgården i Västerfärnebo. Vandringen till 
lunchen vid fågeltornet är 5 km.

Kulturhistoriska vandringar med Kjell Eklund
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 Svartådalens
                       Bygdeutveckling          Fläckebo Hembygdsförening

GuSSJÖFESTVALEN 
Det är fredag 29 juni. Efter en lång period av varmt och torrt 
väder kommer det efterlängtade regnet till sist, men nu fram 
mot kvällen blir det uppehåll. Luften är frisk och småkylig 
precis så som en svensk sommarkväll brukar vara.

På en liten grusväg kan man ta sig till Gussjö där musikfestivalen 
Gussjölov pågår i två kvällar.

På en stor gräsplan omgiven av rödmålade byggnader och med 
utsikt över gröna åkrar så långt som ögat når har flera konstnärer 
ställt ut sina utomhusalster. Här finns det: ett flock pickande 
plåthönor, en stor fisk och en långbent fågel uthuggna i trä-
stockar, utsmyckade stenar och en stor mängd tavlor i plåt med 
olika motiv, dessa har fått plats på husväggarna.

Flera personer går runt, tittar på konstverken och utnyttjar sitt-
bänkarna utplacerade här och var kallade för Hållplatser med 
underfundiga texter.

Från en stor lada hörs det musik. Det är en av de 9 musikgrup-
perna som uppträder. Framför ingången finns angivna tider för 
speltiderna och gruppernas namn. Flera personer står framför 
ingången och alla sittplatser i ladan verkar vara upptagna. 
Scenen är upplyst, musiken är rockig och hög. Publiken är 
uppsluppen och applåderar entusiastiskt. Det strömmar in fler 
besökare och den avsedda platsen för parkering är redan full, 
så det är bra att lokalbefolkningen kommer till festivalen på 
cykel. Antalet besökare är stort med tanke på att Lollapalooza 
och Västerås City-festival pågår samtidigt. Förmodligen är den 
speciella charmen för arrangemanget och den unika miljön som 
lockar.

Den gamla ladan där spelningarna pågår är mysigt inred, stora 
bjälkar i högt tak, rustika, stadiga bord, allt går i gammal lantlig 
stil. I en av hörnen finns en liten butik. I fönstren med små rutor 
hänger glastavlor med etsade blomster och löv. Efter väggarna 
finns tavlor av olika konstnärer. På ett litet bord ligger hand-
gjorda tvålar och skira silversmycken hänger på en liten svart 
lampskärmsstomme.

Ladugården inreddes för flera år sedan. Det var Sara, Marcus, 
Gustav och Kajsa som fick iden att anordna Gussjö musikfesti-
valen på sin hemort och första gången var det 2013. Drivkraf-
ten för att genomföra projektet var deras intresse och kärlek till 
musiken samt illgång till den stora ladan i den vackra miljön. 
Flertalet konstnärer passade på att ansluta sig till arrangemanget 
för att visa sina verk i samband med festivalen när ansenlig 
mängd besökare kom för att lyssna på musiken. Arrangörerna 
jobbar ideellt, men musikgrupperna får dela på besökarnas 
entrépengar som är en frivillig avgift.

Kultur behövs inte bara i storstäder, kultur behövs även på 
landsbygden så det är roligt att den yngre generationen ställer 
upp ideellt, har idéer och kraft att anordna trevliga arrange-
mang tillgängliga för alla.

    Foto: MiNja SaNdliN

    Foto: MiNja SaNdliN

Marcus Cederlöf, Sara Trolin, Kajsa Niklasson och Gustav Enarsson ser 
fram emot att få slå upp dörrarna till ladugården igen.

    Foto: MatS wiKMaN

    Foto: joEl HillBoM

   Text: Nataljia von Knorring
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 Svartådalens
                       Bygdeutveckling          Fallängetorp för fä och folk

Blodsjärn på Fallängetorp 16 september 
Lördag 16 september signerar Mats Hellstrand del 2 i trilogin 
Systrakretsen, historiska romanen Blodsjärn. 
Vi får följa änkebonden Ylva Jonsdotter från Möklinta i hennes 
fortsatta öden i 1700-talets våldsamma värld.
Klockan 13-16 finns Mats hos oss i gårdsbutiken på Fallängetorp. 
Jag fick möjlighet att ställa några frågor till Mats.
Är denna bok en fortsättning på din första bok, Hemligt kontrakt?
– Ja, vi får följa Ylva och hennes Brita, lilla Sara och de andra 
som läsarna mötte i första boken. Men den här berättelsen 
utspelar sig fem år senare, åren 1764 och 1765.
Men, Blodsjärn, det låter hemskt. Varifrån kommer namnet?
– Ylva och Brita får höra rykten om stångjärn som ska smidas 
efter underliga mått och kallas voyagejärn. När Ylva och Brita 
undersöker saken närmare förstår de vilka ohyggliga konse-
kvenser denna export har för slavhandeln, men även på vilket 
ovärdigt sätt deras fäder har varit inblandade.
Finns det någon verklighetsbakgrund också till denna bok?
– Jo, det mesta har en dokumentär grund. Som detta med voya-
gejärn, det tillverkades i trakterna kring Lindesberg.
Finns det glädjeämnen och rentav någon kärlek i nya boken?
– Ja hur skulle de gå annars? Både Lovis, arbetarkvinnan från 
Kråkeberget i huvudstaden, och Kari, en av de trolldomsankla-
gade från Ål socken, blir förälskade. Mer vill jag inte avslöja.

10 års jubileum och invigning av Natur och kulturled på 
Fallängetorp 30 juni till 1 juli
I samband med att Fallängetorp för Fä och Folk firade 10-årsju-
bileum som besöksnäringsföretag passade vi på att inviga vår 
nya 3 km långa natur och kulturled. Det är en del i den utveck-
lingssatsning som vi genomfört under pandemiåren.
Det har varit ett tufft jobb att 
först röja busk och träd. Där-
efter lösa olika övergångar 
och sedan flisa 2,3 km av le-
den som går i skogen. Leden 
är gjord för att vara lättill-
gänglig och tillräckligt bred 
för att kunna gå med ledsaga-
re. Den innehåller både natur 
och kultur som berättar om gårdens historia och nutid.
Under hela vår tid som besöksnäringsföretag har vi samarbetat 
med lokala entreprenörer utan dem skulle vi inte vara där vi är 
idag. De gäller allt från hantverkare, entreprenadmaskinsföre-
tag till lokala konstnärer. Vi har även haft stort stöd från offent-
liga aktörer och personer med kunskap och som bollplank och 
av kollegor inom näringen.

Invigningen
Efter en gemensam 
inledande vandring 
fångade Stina Barrsäter 
besökarnas uppmärk-
samhet med en vacker 
kulning. Henrik Wester, 
som är chef för Region 
Västmanland turism, 
höll sedan ett fint tal 
innan han klippte bandet (för dagen ett sisalgarn försett med 
blågula rosetter) och förklarade leden för invigd. Först ut på le-
den var två besökare från bygden som fick testa att köra Zoom 

Uphill. Ett eldrivet fordon som gör naturen tillgänglig även för 
dem som har svårt att gå.
De var en fantastiskt härlig och rolig dag. Att göra leden var ett 
stort arbete som det krävdes lite galenskap för att ge sig in i, så 
vi är väldigt glada och nöjda att vi kommit i mål. 
Under invigningsdagarna 
kom det ett hundratal be-
sökare. Vi fick fin respons 
på leden och man tyckte 
att den var lättframkomlig 
och att de fina skyltarna 
var informativa och smälte 
bra in i miljön. Någon sa 
att det var som att gå på en 
kombinerad vandring och 
konstutställning i skogen. 
Skyltarna är illustrerade av 
Sara Barnard i Fläckebo. 
Leden finns med på Trails of 
Västmanland och är tillgänglig 
för allmänheten. 
Fallängetorp För fä och Folk kan idag erbjuda boende i tillgäng-
lighetsanpassat vandrarhem, Bo på Lantgård, aktiviteter såsom 
Bonde för en dag, Natur och kulturled, Tallsalen med utegym 
och låghöjdsbana, Trollstig, utematlagningsplatser och i Gårds-
butiken hittar du råvaror från Gröna Hagars Kött och andra lo-
kala producenter.

Varför har du valt tiden 1764-1765?
– Handlingen sker året före riksdagen 1765-1766, den riksdag 
som beslutade om tryckfrihet och offentlighetsprincip i riket. Så 
det underliggande tema i boken är kampen om makten i riks-
dagen, och hur Ylva från Möklinta blir en nyckelspelare i denna 
maktkamp.
Tack Mats för frågestunden. Det låter spännande och intressant! 
Jag ser fram emot en ny läsupplevelse!
Ni som vill höra Mats berätta om sitt skrivande och få med sig 
ett signerat exemplar hem är varmt välkomna. Den första delen 
av trilogin systrakretsen, Hemligt kontrakt, finns även att köpa i 
gårdsbutiken.

Datum:  Lördagen den 16 september 
Tid:       Kl 13-16
Plats:     Fallängetorp för Fä och Folk
              Mellangården, Fallänge 115
              77596  Krylbo

Mats Hellstrand

   Text: Anitha Barrsäter

Vi på 
Fallängetorp för Fä och Folk 
hälsar er välkomna
Per och Anitha
Carin och Stina med familjer
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Västerfärnebo AIK:s kommande matcher herrar div.3 södra Norrland 2023

Lörd.  5/8 kl 14  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Helges IF                             

Lörd.  12/8 kl 14  Mariehov  Forsbacka IK - Västerfärnebo AIK 

Fred.  18/8 kl 19  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Fagersta Södra IK 

Lörd.  26/8  kl 14  Årsunda IP Årsunda IF - Västerfärnebo AIK

Lörd.  2/9  kl 14  Svedboäng Västerfärnebo AIK - Edsbyns IF FF

Lörd.  9/9  kl 16  Dala Järna IP Dala-Järna IK - Västerfärnebo AIK

Sönd  17/9  kl 14  Svedboäng Västerfärnebo AIK - IFK Mora FK

Lörd.  23/9  kl 12  Lindvallen Korsnäs IF FK - Västerfärnebo AIK

Lörd.  30/9  kl 14  Svedboäng  Västerfärnebo AIK - Falu BS FK

Sönd.  8/10  kl 13  Sävstaås IP  Bollnäs GIF FF - Västerfärnebo AIK

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Brunnsmuseet Sätra Brunn, 
Urban Hjärnes väg 5, 733 95 Sala • www.brunnsmuseet.se

Den andra helgen i september är det dags för 
KulturarvsdaGen som vi firar i tre dagar 8, 9 och 10/9
Välkommen till Brunnsmuseet och en fullmatad helg för 
det levande kulturarvet på Sätra Brunn. Vi uppmärksammar 
KulturarvsdaGen genom öppna hus och utställningar, 
skäl till att fira kulturarvet, e-bokslansering och fotovandring.

Öppna hus och utställningar!
Under helgen har vi öppna hus 
på Sätra Brunn när vi öppnar 
upp Henschens badhus, Friber-
gers badhus, Maskinhuset och 
Mellantorpet! Välkommen att 
besöka Brunnsmuseets sommar-
utställning i Henschens badhus 
som har säsongsavslutning med 
extra öppethållande; fredag, lör-
dag och söndag! Även vår lilla 
utställning i Mellantorpet håller 
ordinarie öppet dessa dagar.
Under helgen bjuder vi dessut-
om in till en särskild konstut-
ställning med patienttavlor som 
sätts upp exklusivt för Kultur-
arvsdagen i det intilliggande 
Galleri Fribergers badhus.  Samt-
liga utställningar har fri entré. Vi håller därtill visningar i 
det industrihistoriskt intressanta Maskinhuset som byggdes 
1887-1888, och som även uppmärksammas i årets sommarut-
ställning.

Fira kulturarvet!
På lördagen klockan 12 kommer vi att starta jubileumsåret för 
Brunnsmuseet som fyller 10 år – museet öppnade 2014 men 
arbetsgruppen tog form redan hösten 2013. Vi firar även vår 
medarbetare Åsa Nilsson som fyller år just denna dag. 

Oavsett om du helst firar museet eller firar Åsa så kom förbi 
oss för att delta i firandet!
Du har chansen att under fria former få träffa arbetsgruppen 
för Brunnsmuseet och prata med oss om det som intresserar 
dig. Vi pratar gärna om sådant som vi planerar att göra fram-
över under hösten och kommande verksamhetsår 2024, men 
vi vill också höra dina tankar och idéer om hur vi kan arbeta 
framöver.

E-bokslansering och foto-
vandring!
För tredje året i rad så planerar 
Brunnsmuseet en e-bokslansering 
i samband med Kulturarvsdagen. 
Denna gång planerar vi något ut-
över det vanliga som påbörjar 
ett nytt kapitel i Brunnsmuseets 
utgivning av e-böcker, så missa 
inte detta!
Under september pågår även 
den internationella fototäv-
lingen Wiki Loves Monuments 
2023. Det vill vi uppmärksam-
ma genom att bjuda in dig som 
fotograf till en fotovandring i ut-
ställningarna och på brunnsom-

rådet, med förhoppning om att du vill vara med och bidra till 
tävlingen och samtidigt göra dina bilder tillgängliga för fler.

Följ Brunnsmuseet på sociala medier och vårt nyhetsbrev för 
fler detaljer om helgen!

Våra arrangemang sker i samarbete med studieförbundet 
Folkuniversitetet.

Buss till bortamatcher
Vi kommer att åka buss på flera av våra bortamatcher och 
det kommer att finnas platser över för den som är intresserade 
för en ringa kostnad. Intesseanmälan till Hasse 070-568 05 80.

Sätra Brunn är en kurort med välbevarad brunnsmiljö från 1700. Hit har människor 
kommit i alla tider för att ”dricka brunn” och må bättre. Brunnsmuseet arbetar för 
att bevara och tillgängliggöra de historiska värdena på Sätra Brunn.

Brunnsmuseet Sätra Brunn

Västerfärnebo AIK

En bild på laget i bortastället i segermatchen mot Forssa
borta.

Bli medlem! 120 kr till Swish 123 44 08 613, ange person-
nummer. Medlemsavgift barn upp till 17 år 60 kr. familj 300 kr.
VAIK söker ledare för nytt knattelag födda 2017-18.

SOMMARUTSTÄLLNINGEN 2018

I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

Boka guidad visning

Öppet med fri entré

Lördagar kl. 11-16

25 maj - 7 september

I samarbete med

BRUNNSMUSEETS SOMMARUTSTÄLLNING 2019

25/5 - 7/9 I HENSCHENS BADHUS, SÄTRA BRUNN

I SAMARBETE MED:
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 Svartådalens
                       Bygdeutveckling          FärnBOPArAden 40:e gången

Sista lördagen i juli arrangerades Färnboparaden för 40.e gången. 
I år var det tre föreningar som stod som arrangörer, förutom 
Västerfärnebo Dragspelsklubb var det Färnbo Byalag och 
Svartådalens Bygdeutveckling som hade hyrt Gammelgården 
av Hembygdsföreningen och samarbetade kring arrangemangen. 
God hjälp fick vi även av PRO som gärna ställer upp, det tackar 
vi för!
Programmet startade som vanligt med inmarsch till toner av 
Västerfärnebo gånglåt. Därefter var det ett varierat program 
med dragspelsmusik med Jularbo Gille och Bärkebälgarna, 
folkmusik och visor med Håkan och Krister, Korsdraget, H5, 
och Lilla Folkorkestern samt en avslutning med allsång.
Vi vill rikta ett stort tack till alla medverkande, besökare, funk-
tionärer och alla ni andra som gjort det möjligt att återigen fira 
en dag med musik på Västerfärnebo Gammelgård.

Västerfärnebo Dragspelsklubb, Färnbo Byalag och 
Svartådalens Bygdeutveckling

   Text: Ingmari Wistrand Martinsson

Allspel på scenen.

Korsdraget spelar på scenen.

Publiken sitter gärna i skuggan under ekarna.Buskspel på Gammelgården.
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Stort tack till våra bidragsgivare
till Vårt Svartådalen #18:

 Färnbo Byalag
 076-806 42 80

 Sven Entersten 
 Birdsafari Sweden 

 www.birdsafarisweden.se 
 ICA Köplusten

 0224-74 10 01 
 Fina fönster & spröjs AB

 www.finasprojs.se 
 Gröna Hagars Kött

 www.gronahagarskott.se  
 Orrnäs Timmerfabriken

 www.timmerfabriken.se  
 Hebo Trädgård

 www.hebotradgard.se

uthyrning av möteslokal
Medlemsföreninger och medlemsföretag 
i bygden kan hyra Svartådalens Bygde-
utvecklings möteslokal inklusive pentry 
med möjlighet till kaffebryggning, 
pris 300 kr. Övriga föreningar och före-
tag i bygden, pris 600 kr. Bokning sker 
genom Kjell Eklund kjell@svartadalen.se 
eller Ingmari Wistrand Martinsson 
076-806 42 80 eller mejl till
ingmari@vasterfarnebo.se

Ingmari
Wistrand Martinsson
Styrelsen i Svartådalens 
bygdeutveckling

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Svartådalens
                       Bygdeutveckling

Alla medlemmar i Svartådalens Bygde-
utveckling ek. för. kan bidra med text/
bild till Vårt Svartådalen. 
Ge oss tips!
Vilken information vill du som läser 
Vårt Svartådalen hitta i tidningen?
Maila: styrelsen@svartadalen.se.

VÅRT SVARTÅDALEN #18 2023

  Vi sponsrar Svartådalens Bygdeutveckling

I korthet

Medlemsförmån!

Tänk till nu! 
Det finns bidrag att söka i 
samband med Salas 400-års-
jubileum 2024 för olika arr-
angemang i hela kommunen, 
även för oss i Svartådalen. Googla på 
”Sala 400 år - Ansökan om föreningsbi-
drag” så hittar du mer information.
Material som text och bild till nästa 
nummer av Vårt Svartådalen ska vara    
inskickat senast söndagen 
den 22 oktober 2023 till 
styrelsen@svartadalen.se


